
UCHWAŁA NR XXVII/420/2012
RADY MIEJSKIEJ W KOSZALINIE

z dnia 20 grudnia 2012 r.

w sprawie uchwalenia Statutu Placówki Opiekuńczo-Wychowawczej Nr 2 w Koszalinie. 

Na podstawie art. 11 ust. 2 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz. U. z 2009 r. Nr 
157, poz. 1240; z 2010 r. Nr 28, poz. 146, Nr 96, poz. 620, Nr 123, poz. 835, Nr 152, poz. 1020, Nr 238, poz. 
1578, Nr 257, poz. 1726; z 2011 r. Nr 185, poz. 1092, Nr 201, poz. 1183, Nr 234, poz. 1386, Nr 240, poz. 1429, 
Nr 291, poz. 1707), art. 93 ust.2 ustawy z dnia 9 czerwca 2011r. o wspieraniu rodziny i systemie pieczy 
zastępczej (Dz.U. z 2011r. Nr 149 poz.887, Nr 288 poz. 1690 z 2012r. poz. 579), art. 92 ust.1 pkt 1 ustawy 
z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym (Dz.U. z 2001r. Nr 142, poz. 1592; z 2002r. Nr 23, poz. 
220, Nr 62, poz. 558, Nr 113, poz. 984, Nr 153, poz. 1271, Nr 200, poz. 1688, Nr 214, poz. 1806; z 2003r. Nr 
162, poz. 1568; z 2004r. Nr 102, poz. 1055; z 2007r. Nr 173, poz. 1218; z 2008r. Nr 180, poz. 1111, Nr 223, poz. 
1458; z 2009 r. Nr 92, poz. 753, Nr 157, poz. 1241; z 2010 r. Nr 28, poz. 142 i poz. 146, Nr 40, poz. 230, Nr 106, 
poz. 675; z 2011 r. Nr 21, poz. 113, Nr 149, poz. 887, Nr 217, poz. 1281) Rada Miejska w Koszalinie uchwala, co 
następuje: 

STATUT PLACÓWKI OPIEKUŃCZO-WYCHOWAWCZEJ NR 2 W KOSZALINIE 

Rozdział 1.
Postanowienia ogólne 

§ 1. Placówka Opiekuńczo-Wychowawcza Nr 2 w Koszalinie, zwana dalej „Placówką”, jako placówka 
opiekuńczo-wychowawcza typu rodzinnego jest jednostką organizacyjną wspierania rodziny i systemu pieczy 
zastępczej działającą w formie jednostki budżetowej. 

§ 2. Siedziba Placówki mieści się w Koszalinie przy ul. Wańkowicza 5F/1 

Rozdział 2.
Cele i zadania Placówki 

§ 3. Celem działania Placówki jest zapewnienie dzieciom w różnym wieku, w tym dorastającym 
i usamodzielniającym się całodobowej opieki i wychowania oraz zaspokajanie ich niezbędnych potrzeb, 
w szczególności emocjonalnych, rozwojowych, zdrowotnych, bytowych, społecznych i religijnych. 

§ 4. Zadania realizowane przez Placówkę obejmują w szczególności: 

1)zapewnienie dzieciom dostępu do kształcenia dostosowanego do ich wieku i możliwości rozwojowych, 

2)zapewnienie korzystania z przysługujących świadczeń zdrowotnych, 

3)objęcie dzieci działaniami terapeutycznymi, 

4)realizację planów pomocy dziecku, przygotowanych we współpracy z asystentem rodziny, 

5)umożliwienie kontaktów dzieci z rodzicami i innymi osobami bliskimi, 

6)podejmowanie działań w celu powrotu dziecka do rodziny. 

§ 5. Placówka współpracuje z sądem, ośrodkiem adopcyjnym, organizatorem rodzinnej pieczy zastępczej, 
koordynatorem rodzinnej pieczy zastępczej, asystentem rodziny i innymi osobami i instytucjami, które 
wspierają działania wychowawcze. 

Rozdział 3.
Organizacja i zarządzanie 

§ 6. 1. Placówką kieruje dyrektor i reprezentuje ją na zewnątrz. 

2. Dyrektor Placówki może pełnić równocześnie funkcję wychowawcy. 

3. Dyrektora zatrudnia i zwalnia Prezydent Miasta Koszalina. 

Id: LEJAC-ABHCP-AFDML-EQDAN-BPSCL. Uchwalony Strona 1
————————————————————————————————————————————————————————————



§ 7. Szczegółową organizację Placówki i zakres sprawowanej opieki nad dziećmi określa regulamin 
organizacyjny nadawany przez dyrektora Placówki. 

Rozdział 4.
Majątek i finanse 

§ 8. Placówka prowadzi gospodarkę finansową według zasad określonych w odrębnych przepisach. 

§ 9. Podstawę gospodarki finansowej Placówki stanowi roczny plan rzeczowo - finansowy. 

§ 10. Majątek Placówki jest mieniem Gminy Miasta Koszalin i może być wykorzystany jedynie do realizacji 
celów związanych z działalnością statutową. 

§ 11. Placówka prowadzi rachunkowość w oparciu o obowiązujące przepisy i sporządza na ich podstawie 
sprawozdawczość finansową. 

Rozdział 5.
Postanowienia końcowe 

§ 12. Zmiany w niniejszym statucie mogą być dokonywane w trybie przewidzianym do jego uchwalenia. 

§ 13. Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Koszalina. 

§ 14. Traci moc uchwała Nr XXXVII/584/2006 Rady Miejskiej w Koszalinie z dnia 21 września 2006 r. 
w sprawie nadania Statutu Rodzinnemu Domowi Dziecka Nr 2 w Koszalinie. 

§ 15. Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Koszalina. 

§ 16. Uchwała wchodzi w życie z dniem 1 stycznia 2013 roku. 

 

Przewodniczący Rady Miejskiej 

Stefan Turowski

Strona 2
————————————————————————————————————————————————————————————
Id: LEJAC-ABHCP-AFDML-EQDAN-BPSCL. Uchwalony




